РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
 ПРИТОБОЛЬНЫЙ РАЙОН
РАСКАТИХИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
АДМИНИСТРАЦИЯ  РАСКАТИХИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23 ноября 2020 года  № 23
с. Раскатиха

О публичных слушаниях по проекту

решения Раскатихинской сельской
Думы «О внесении изменений в Устав
Раскатихинского сельсовета
Притобольного района
Курганской области»

В соответствии со статьей 28 Федерального Закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Раскатихинского сельсовета Притобольного района Курганской области, Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний на территории Раскатихинского сельсовета, Федеральным законом  от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», Администрация Раскатихинского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить публичные слушания на 14-00 часов 14 декабря 2020 года в здании Администрации Раскатихинского сельсовета.

2. Вынести на публичные слушания проект решения Раскатихинской сельской Думы «О внесении изменений в Устав Раскатихинского сельсовета Притобольного района Курганской области».

3. Утвердить рабочую группу по подготовке и проведению публичных слушаний в составе согласно приложению к настоящему постановлению.
4. Докладчиком по теме публичных слушаний по проекту  решения Раскатихинской сельской Думы «О внесении изменений в Устав Раскатихинского сельсовета Притобольного района Курганской области» Главу Раскатихинского сельсовета.
         5. Порядок учёта предложений по проекту решения Раскатихинской сельской Думы и участия граждан в их обсуждении прилагается. (приложение №2)
6. Настоящее постановление и проект решения Раскатихинской сельской Думы «О внесении изменений в Устав Раскатихинского сельсовета Притобольного района Курганской области» обнародовать в помещениях Администрации Раскатихинского сельсовета, Раскатихинской сельской библиотеки, отделении почтовой связи Раскатиха Кетовского почтамта Управления федеральной почтовой связи Курганской области – филиала ФГУП «Почта России» и на официальном сайте Раскатихинского сельсовета в сети «Интернет».
7. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Раскатихинского сельсовета                                                                          А.А.Тутуков

	 Приложение №1  к постановлению

Администрации Раскатихинского

сельсовета от 23 ноября 2020 года № 23
«О публичных слушаниях по проекту решения Раскатихинской сельской Думы
«О внесении изменений в Устав Раскатихинского сельсовета Притобольного района Курганской области»».

Состав

рабочей группы по подготовке и проведению публичных слушаний

по проекту решения Раскатихинской сельской Думы

«О внесении изменений в Устав Раскатихинского сельсовета
Притобольного района Курганской области»

     1. Тутуков А.А.- председатель, Глава Раскатихинского сельсовета

     2. Евдокимов А.М.- документовед администрации Раскатихинского сельсовета
     3. Комарских Т.В., член комиссии по местному самоуправлению и
                                      социальным  вопросам (по согласованию)

	 Приложение №2  к постановлению

Администрации Раскатихинского

сельсовета от 23 ноября 2020 года № 23
«О публичных слушаниях по проекту решения Раскатихинской сельской Думы

«О внесении изменений в Устав Раскатихинского сельсовета Притобольного района Курганской области»».

ПОРЯДОК

учёта предложений по проекту решения Раскатихинской  сельской Думы

  «О внесении изменений в Устав Раскатихинского сельсовета Притобольного района Курганской области».

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и Уставом  Раскатихинского сельсовета и определяет порядок  учёта предложений по проекту решения Раскатихинской  сельской Думы «О бюджете  Раскатихинского сельсовета на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов».

2. Предложения и рекомендации граждан по проекту решения, выносимого на публичные слушания, принимаются в письменной форме: могут быть представлены лично или направлены почтой в Администрацию Раскатихинского  сельсовета. Предложения и рекомендации подлежат обязательной регистрации в специальном журнале.

3. Любой из участников публичных слушаний вправе выступать и задавать вопросы по обсуждаемому проекту. Мнения участников слушаний оформляются протоколом.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

 ПРИТОБОЛЬНЫЙ РАЙОН

РАСКАТИХИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

РАСКАТИХИНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

от                 2020 года                                                                                                       ПРОЕКТ
с. Раскатиха

с. Раскатиха

О внесении изменений в

Устав  Раскатихинского сельсовета

Притобольного  района

Курганской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Раскатихинского сельсовета  Притобольного района Курганской области, Раскатихинская сельская Дума

РЕШИЛА:

1. В Устав Раскатихинского сельсовета  Притобольного района Курганской области внести следующие изменения:

1) пункт 1 статьи 31 дополнить абзацем следующего содержания:

«Депутатам для осуществления своих полномочий на непостоянной основе гарантируется сохранение места работы (должности) на период, продолжительность которого устанавливается в соответствии с законом Курганской области и составляет четыре рабочих дня в месяц.»;

2. Настоящее решение опубликовать на официальном сайте Раскатихинского сельсовета в сети Интернет, в течение 7 дней со дня его поступления из территориального органа уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований.

      3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Председателя Раскатихинской сельской Думы.

Председатель Раскатихинской сельской Думы                                                         И.И.Головаш

Глава Раскатихинского сельсовета                                                                              А.АТутуков